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La maestría está compuesta por 48 créditos académicos distribuidos en 4 periodos académicos. El primer y segundo semestre del programa comienzan con 
el énfasis que escoja el estudiante según sus preferencias académicas y laborales. Así, el estudiante puede escoger entre cuatro énfasis: derecho comercial, 
derecho contractual, derecho financiero o derecho empresarial y de los negocios. El segundo y tercer semestre del programa corresponden a núcleos 
transversales al derecho corporativo que les permitirán a los estudiantes analizar los asuntos que enfrentan todas las compañías desde una perspectiva de 
dirección jurídica. Como requisitos de grado el alumno deberá haber cursado y aprobado los 48 créditos y la Cátedra Rosarista, incluida la opción de 
grado.

SEMESTRES

I & II

Derecho
Comercial

Derecho
Contractual

Derecho
Empresarial y de
los Negocios

Derecho
Financiero

Conoce más aquí

Conoce más aquí

Conoce más aquí

Conoce más aquí

26

26

26

26

Créditos

Especialización en:

SEMESTRE

III

Metodología de la
Investigación

Responsabilidad Social
Empresarial

Planeación Tributaria 

Innovación Empresarial
y Tecnología

Electiva I

2

3

2

2

2

CréditosAsignatura

Curso virtual

Curso virtual

SEMESTRE

IV

Opción de Grado

Gobierno
Corporativo

Relaciones Laborales en
el Ámbito Empresarial

Insolvencia
Empresarial

Electiva II

2

3

2

2

2

CréditosAsignatura

Total créditos 48*La Universidad se reserva el derecho de apertura de sus programas, así como las modificaciones a sus horarios, 
los cuales están sujetos al cumplimiento del calendario académico de la Universidad, para la finalización del 
período académico en los tiempos establecidos.

https://urosario.edu.co/especializacion-en-derecho-comercial
https://urosario.edu.co/especializacion-en-derecho-contractual
https://urosario.edu.co/especializacion-en-derecho-empresarial-y-de-los-negocios
https://urosario.edu.co/especializacion-en-derecho-financiero

